MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO
16.899.018/0001-07
DECRETO FINANÇAS Nº 0000048/2024
Data 01/03/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000048/2024
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPIRITO SANTO,usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023.
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para O exericio de 2024 a importancia de R$ 569.000,00 (quinhentos e sessenta e nove mil reais ), nasseguintes dotações:

:

E dae dent SUPLEMENTAÇÕES: : Ea niFicha (Código Descrição Fonte Valor
0000011 009001.041220012.011) MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903600000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 17200000 15.000,00

0000016
—

009001,041220012.0:7] MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
44905200000|EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200006 10.000,00

0600021 009001.041220013.078] TREINAMENTO E QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES
33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 33.000,00

0000026 009001.041220092.058| CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃOA SERVIDOR PÚBLICO
33904600000|AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 18990000 500.000,00

0000058 009001.083330393,099] FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
33903600000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 17200000 6.000,00

0000071 009002.081220322,031) MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
33903000000|MATERIAL DE CONSUMO 17200006 5.000,00

TOTAL: 569.000,00
Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados Os seguintes recursos:
Suplementação/ Anulação Dotação: R$ 569.000,00 (quinhentos e sessenta e nove mil reais )E E ANULAÇÕES
Ficha [Código Descrição Fonte Valor
0000025 009001,041220092.058|CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO

33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 500.000,00

0000047 009001.082440322.216|MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA
33903600000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17200000 10.000,00

0000059 009001.083330393.099|FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
53903900006|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 6.000,00

0000104 009002.081220322.306|MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
44905200000|EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 16600000 5.000,00

Oo0OIIS 009002.082440323.198|CONSTRUIR E EQUIPAR O CENTRO DE CONVIVÊNCIA
44905100000|OBRAS E INSTALAÇÕES 17200000 48.000,00

TOTAL:
569.000,00

Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, Tevogadasas diposições em contrário.
,

Presidente Kennedy-ES, 01! março de 2024

-

: &
TANCREDO ILVEIRA DORLEI FONTÃO DA CRUZSecretário Municipigãe Isefistência Social Prefeito Municial

Mio,
lama LOLCA LcdFRADEE7, ERA E

“foi publicado ne-fórma do Ast.69 da Lei Orgia
Musicipa! com redação dada pela emenda nºOiA,

; Bi.FALDatará

Sernidoste):

IMPRESSÃO: JACQUELINE GALACIO CECON

E&L Produções de Software LTDA
Edil, Contabilidade Pública Eletrônica [S) Page lof1